[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21 »  03   2024 г.                               г. Енисейск                                          № 103-п

	Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества в городском округе город Енисейск Красноярского края

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 10 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.10.2007 № 684 «Об утверждении Правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества", Решение Енисейского городского Совета депутатов Красноярского края от 31 августа 2016 г. № 11-113 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города Енисейска», руководствуясь ст.ст. 5, 8, 43, 46, 52 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, согласно Приложению № 1.
2. Постановление администрации города от 27.04.2022 № 163-п «Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на официальном интернет – портале органов местного самоуправления муниципального образования – город Енисейск www.eniseysk.com.
Глава города                                                                                  В.В. Никольский
Исп. Пилипенко А.С.

Приложение № 1

к постановлению администрации города Енисейска

от « 21 »   03   2024 г. № 103-п

ПОРЯДОК

составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества в городском округе город Енисейск Красноярского края
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества (далее – Отчет).

2. Отчет составляется в соответствии с настоящим Порядком муниципальными автономными, бюджетными и казенными учреждениями муниципального образования город Енисейск Красноярского края (далее – Учреждение), с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

3. Отчет автономных учреждений составляется, в том числе с учетом требований, установленных Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Правилами опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2007 г. № 684.

4. Отчет составляется учреждением в валюте Российской Федерации (в части показателей в денежном выражении) не реже одного раза в полугодие:

4.1. По состоянию на 1 января года, следующего за отчетным годом,

4.2. По состоянию на 1 июля текущего года.

5. Отчет формируется и представляется по форме утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества, в разрезе следующих разделов:

5.1. Раздел 1 "Результаты деятельности";

5.2. Раздел 2 "Использование имущества, закрепленного за учреждением".

6. Информация для заполнения Разделов 1,2 Отчета предоставляется в Учреждение Муниципальным казенным учреждением «Межведомственная бухгалтерия г. Енисейска»:

- в срок, не позднее 05 февраля года, следующего за отчетным,

- в срок, не позднее 05 августа текущего года.

7. Сведения, содержащиеся в разделе 2 "Использование имущества, закрепленного за учреждением", согласовываются с МКУ «Управление муниципальным имуществом города Енисейска» (далее – Уполномоченный орган) в течение 5 (пяти) рабочих дней, следующих за днем поступления сведений.

Уполномоченный орган, в случае установления факта недостоверности, представленной Учреждением информации и (или) представления указанной информации не в полном объеме, направляет требование о доработке с указанием причин, послуживших основанием для необходимости его доработки.

8. Отчет бюджетных и казенных учреждений утверждается руководителем учреждения и представляется органу - учредителю.

Отчет автономного учреждения утверждается руководителем учреждения с учетом требований Федерального закона от 3 ноября 2006 г. N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" и представляется органу – учредителю.

8.1. Утвержденный и согласованный Отчет муниципального бюджетного и казенного учреждения подлежит опубликованию Учредителем в средствах массовой информации, с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

9. Утвержденный отчет направляется Учреждениями главе города Енисейска (далее – Глава города) на рассмотрение, в срок не позднее 1 апреля следующего за отчетным и 1 сентября текущего года.
Отчеты Учреждений одновременно направляются для информирования в городской Совет.

9.1. Особенности подачи полугодового отчета.

Полугодовой отчет подается главе города для информирования.

9.2. Годовой Отчет подается главе города, для рассмотрения, в соответствии с настоящим Порядком.

10. Глава города, в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня поступления годового Отчета в администрацию города Енисейска (далее – Администрация) назначает дату заслушивания отчетов.

Заслушивание отчетов проводит Глава города.
По результатам заслушивания принимается решение об итоговой оценке деятельности соответствующего Учреждения. Деятельность признается удовлетворительной/неудовлетворительной, в соответствии с методикой оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений, утвержденной нормативным правовым актом администрации города Енисейска.
Решение об итоговой оценке деятельности соответствующего Учреждения, принимается в форме постановления администрации города Енисейска, и направляется для информирования в Енисейский городской Совет депутатов (далее – Совет депутатов) в течении 10 (десяти) рабочих дней, со дня принятия такого решения.

Отчеты о деятельности муниципальных учреждений также могут быть заслушаны на заседаниях Совета депутатов по предложению председателей постоянных комиссий и председателя Совета депутатов.

10. Показатели Отчета, формируемые в денежном выражении, должны быть сопоставимы с показателями, включаемыми в состав бюджетной отчетности казенных учреждений и бухгалтерской отчетности бюджетных (автономных) учреждений.
PAGE